

# **B6 Ejendomme A/S**

Tranåsvej 33, 9300 Sæby  
CVR-nr. 39 02 86 70

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 18.05.18

Kristian Bertel Myrup  
Dirigent

---

|  |         |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.                   | 3       |
| Ledelsespåtegning                          | 4       |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7   |
| Ledelsesberetning                          | 8       |
| Resultatopgørelse                          | 9       |
| Balance                                    | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 12      |
| Noter                                      | 13 - 20 |

---

---

**Selskabet**

---

B6 Ejendomme A/S  
Tranåsvej 33  
9300 Sæby  
Hjemsted: Frederikshavn  
CVR-nr.: 39 02 86 70  
Stiftet: 18. oktober 2017  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Lisbeth Stenbro

---

**Bestyrelse**

---

Kurt Stenbro, formand  
Brian Stenbro  
Kristian Bertel Myrup

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea Bank, Danmark

---

**Modervirksomhed**

---

B6 Holding A/S, Sæby

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for B6 Ejendomme A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sæby, den 18. maj 2018

**Direktionen**

Lisbeth Stenbro

**Bestyrelsen**

Kurt Stenbro  
Formand

Brian Stenbro

Kristian Bertel Myrup

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet er stiftet med tilbagevirkende kraft pr. 01.01.17 ved indskud af ejendomme fra modervirksomheden B6 Holding A/S.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 1.579.645. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.205.155.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



| Note                                   |   | 2017<br>DKK      |
|--|---|------------------|
|  | <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>3.057.274</b> |
| 1                                      | Personaleomkostninger                             | -70.000          |
|  | <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>         | <b>2.987.274</b> |
|  | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -734.984         |
|  | <b>Resultat af primær drift</b>                   | <b>2.252.290</b> |
| 2                                      | Finansielle indtægter                             | 21.579           |
|  | Finansielle omkostninger                          | -248.674         |
|  | <b>Resultat før skat</b>                          | <b>2.025.195</b> |
| 3                                      | Skat af årets resultat                            | -445.550         |
|  | <b>Årets resultat</b>                             | <b>1.579.645</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |   |                  |
|  | Overført resultat                                 | 1.579.645        |
|  | <b>I alt</b>                                      | <b>1.579.645</b> |

| <b>AKTIVER</b> |  | 31.12.17          |
|----------------|--|-------------------|
|                |  | DKK               |
| Note           |  |                   |
|                | Investeringsejendomme                        | 13.871.430        |
| 4              | <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>        | <b>13.871.430</b> |
|                | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>13.871.430</b> |
|                | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.375.804         |
|                | Andre tilgodehavender                        | 44.632            |
|                | <b>Tilgodehavender i alt</b>                 | <b>2.420.436</b>  |
|                | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>522.861</b>    |
|                | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>2.943.297</b>  |
|                | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>16.814.727</b> |

| <b>PASSIVER</b> |  | 31.12.17          |
|-----------------|--|-------------------|
|                 |  | DKK               |
| Note            |  |                   |
|                 | Selskabskapital                                    | 500.000           |
|                 | Overkurs ved emission                              | 2.014.966         |
|                 | Overført resultat                                  | 1.690.189         |
|                 | <b>Egenkapital i alt</b>                           | <b>4.205.155</b>  |
|                 | Hensættelser til udskudt skat                      | 2.022.403         |
|                 | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                | <b>2.022.403</b>  |
| 5               | Gæld til realkreditinstitutter                     | 9.038.123         |
|                 | <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>9.038.123</b>  |
| 5               | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 577.526           |
|                 | Deposita   | 88.615            |
|                 | Selskabsskat                                       | 625.539           |
|                 | Anden gæld   | 257.366           |
|                 | <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>1.549.046</b>  |
|                 | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    | <b>10.587.169</b> |
|                 | <b>Passiver i alt</b>                              | <b>16.814.727</b> |
| 6               | Afledte finansielle instrumenter                   |                   |
| 7               | Eventualforpligtelser                              |                   |
| 8               | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              |                   |

**Egenkapitalopgørelse**

| Beløb i DKK                                    | Selskabskapital | Overkurs ved<br>emission | Overført<br>resultat |
|--|-----------------|--------------------------|----------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17   |                 |                          |                      |
| Indskudskapital i forbindelse med stiftelse    | 500.000         | 2.014.966                | 0                    |
| Dagsværdiregulering af<br>sikringsinstrumenter | 0               | 0                        | 110.544              |
| Forslag til resultatdisponering                | 0               | 0                        | 1.579.645            |
| Saldo pr. 31.12.17                             | 500.000         | 2.014.966                | 1.690.189            |

2017  
DKK**1. Personaleomkostninger**

|           |        |
|-----------|--------|
| Lønninger | 70.000 |
|-----------|--------|

|  |   |
|--|---|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 0 |
|--|---|

|                         |        |
|-------------------------|--------|
| Vederlag til ledelsen:  |        |
| Vederlag til bestyrelse | 70.000 |

**2. Finansielle indtægter**

|                                  |        |
|----------------------------------|--------|
| Renter, tilknyttede virksomheder | 21.579 |
|----------------------------------|--------|

**3. Skat af årets resultat**

|                                  |          |
|----------------------------------|----------|
| Årets aktuelle skat              | 594.360  |
| Årets regulering af udskudt skat | -148.810 |

|       |         |
|-------|---------|
| I alt | 445.550 |
|-------|---------|

**4. Materielle anlægsaktiver**

|             |                            |
|-------------|----------------------------|
| Beløb i DKK | Investerings-<br>ejendomme |
|-------------|----------------------------|

|                               |            |
|-------------------------------|------------|
| Tilgang ved køb af virksomhed | 14.606.414 |
|-------------------------------|------------|

|                       |            |
|-----------------------|------------|
| Kostpris pr. 31.12.17 | 14.606.414 |
|-----------------------|------------|

|                      |          |
|----------------------|----------|
| Afskrivninger i året | -734.984 |
|----------------------|----------|

|                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17 | -734.984 |
|------------------------------------|----------|

|                                    |            |
|------------------------------------|------------|
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17 | 13.871.430 |
|------------------------------------|------------|

## 5. Langfristede gældsforpligtelser

| Beløb i DKK                    | Afdrag<br>første år | Restgæld<br>efter 5 år | Gæld i alt<br>31.12.17 |
|--------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 577.526             | 6.226.506              | 9.615.649              |
| I alt                          | 577.526             | 6.226.506              | 9.615.649              |

## 6. Afledte finansielle instrumenter

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Virksomheden indgår alene kontrakter med det formål at afdække renterisikoen på kreditforeningslån på oprindeligt t.DKK 12.000 med variabel rente. Renteswappen udløber 30.12.22. Dagsværdien af renteswappen udgør pr. 31.12.17 t.DKK -578, og urealiseret nettotab før skat indregnet på egenkapitalen pr. 31.12.17 udgør t.DKK -111. Der indgås kun terminskontrakter med modparter (danske pengeinstitutter), som har en god kreditrating fra et anerkendt kreditratingbureau.

## 7. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvendes til administrationsselskabet B6 Holding A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 9.616 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 13.871.

Udover den angivne prioritetsgæld er der tinglyst ejerpantebreve på t.DKK 4.470 samt skadesløsbrev stort t.DKK 6.000 i ejendommene Tranåsvej 5-7 og Tranåsvej 33, Sæby som sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Der er tinglyst ejerpantebrev på t.DKK 8.500 som sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevet anvendes ikke pr. 31.12.17.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.



**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

|           | Brugstid,<br>år | Rest-<br>værdi,<br>procent |
|-----------|-----------------|----------------------------|
| Bygninger | 50-60           | 0                          |

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringsjendomme*

Investeringsjendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsjendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Investeringsjendomme måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for investeringsejendomme opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Investeringsjendomme afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.